

# Förslag till struktur- och organisationsförändring för samhällsbyggnadsprocessen

2014-04-29 em

PTU och APU sammanförs till ett gemensamt utskott, budgetutskottet byter namn till budgetberedning och kommunstyrelsen avsätter tid för fler fördjupningar kring samhällsutvecklingsfrågor.

**Syfte:** Tydliggöra kommunstyrelsens roll och stärka dess gemensamma kunskapsbas.

Rutinerna för samverkan mellan kommunstyrelse och nämnder ses över.

**Syfte:** Öka förutsättningarna för samordning samt öka tydligheten av kommunstyrelsens styrkort som politiskt verktyg.

Två samordningsgrupper tillsätts varav en är politisk med ett urval ordföranden och förvaltnings/kontorschefer medan den andra består av ett utökat urval förvaltnings/kontorschefer (del av KCL). Grupperna har funktionen som presidiegrupp respektive styrgrupp för samhällsutvecklingsfrågor.

**Syfte:** Förbättra förutsättningarna för helhetssyn och samordning av resurser.

KLF stärks med ett samhällsutvecklingskontor. Denna funktion har en bredd av kompetenser, exempelvis inom hållbarhet, översiktsplanering samt övergripande mark, bostads- och fastighetsfrågor.

Ett kommunövergripande berednings-/samordningsforum i strategiska samhällsutvecklingsfrågor tillsätts via samhällsutvecklingskontoret. Detta forum bör ha tillgång till en bredd av kompetenser som tillsätts utifrån frågornas art.

**Syfte:** Förbättra förutsättningarna för kommunstyrelsen att ha helhetssyn genom att samla frågor som kan påverka många Lulebor eller förutsättningen för Luleå att närma sig en socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbar utveckling. Syftet är också att förändra arbetssättet för att öka kvaliteten i kommunstyrelsens beslutsunderlag.

Nya arbetssätt och rutiner tas fram för stadsbyggnadsprocessen.

**Syfte:** Förbättra förutsättningarna för ett målstyrt genomförande av översiktsplanens intentioner samt för att öka tydligheten, effektiviteten och öppenheten i stadsbyggnadsprocessen. Strukturen bör innehålla en beskrivning av processen som helhet och en projektmodell.

En genomförandeorganisation skapas genom att föra samman stadsplaneringsfunktioner, utförar- och stödfunktioner samt driftfunktioner i en gemensam förvaltning med en gemensam nämnd. Myndighetsutövning organiseras i egen förvaltning med egen nämnd.

**Syfte:** Tydliggöra genomförandeorganisationen och undvika jävsförhållanden.

